
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Terça-feira •  10 de maio de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 872

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022) ................................................................... 2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022) ................................................................... 3
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PP-005/2022) .............................................................. 4
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PP-006/2022) .............................................................. 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022) ................................................................. 5
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022) ................................................................. 6

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ................................................................... 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

RESCISÃO CONTRATUAL (CONTRATO Nº 061/2022) ................................................................... 7

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO ............................................. 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022) ................................................................... 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2022) ............................................................................ 9
HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022) ................................................................. 10



Terça-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 872

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022)

  

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

LICITAÇÃO Nº PP-005-2022 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da licitação 
Pregão Presencial de nº PP-005-2022, atestando encontrar-se o processo regularmente 
instituído na forma das Leis Federais nº 10.520/02 e n° 8.666 e suas alterações, 
ADJUDICO a mencionada licitação Pregão Presencial PP-005-2022, para contratação da 
empresa COMERCIAL MERCADO M R LTDA, CNPJ: 26.511.877/0001-30, cujo objeto 
trata-se de Registro de preço visando eventual contratação de empresa para aquisição 
de doces, salgados, lanches e congêneres. a serem adquiridos no intuito de atender a 
necessidade das secretarias deste municipio nas realizações de eventos que demandem 
os itens licitados. No valor de R$ 61.330,00 (Sessenta e um mil, trezentos e trinta reais). 

 
 

Publique-se na forma da lei. 
 
 
 

 
Sapeaçu-BA, 28 de Abril de 2022. 

 
 
 
 
 

______________________________ 
WELLINGTON SANTOS DA SILVA 

Pregoeiro Oficial do Município 
Decreto 001/2022 

 



Terça-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 872

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022)

  

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

LICITAÇÃO Nº PP-006-2022 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da licitação 
Pregão Presencial de nº PP-006-2022, atestando encontrar-se o processo regularmente 
instituído na forma das Leis Federais nº 10.520/02 e n° 8.666 e suas alterações, 
ADJUDICO a mencionada licitação Pregão Presencial PP-006-2022, para contratação da 
empresa IRMÃOS COUTO CONFECÇÃO LTDA, CNPJ: 11.054.868/0001-90, cujo objeto 
trata-se de REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS, A SEREM ADQUIRIDOS NO INTUITO DE ATENDER A DEMANDA 
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. No valor de:  
 

  

 LOTE  VALOR Empresa 
1 R$ 184.950,00 IRMÃOS COUTO CONFECÇÃO LTDA 
2 R$ 579.850,00  IRMÃOS COUTO CONFECÇÃO LTDA 
3 R$ 24.600,00 IRMÃOS COUTO CONFECÇÃO LTDA 

 
 
 

Publique-se na forma da lei. 
 
 
 

 
Sapeaçu-BA, 29 de Abril de 2022. 

 
 
 
 
 

______________________________ 
WELLINGTON SANTOS DA SILVA 

Pregoeiro Oficial do Município 
Decreto 001/2022 

 



Terça-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 872

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PP-005/2022)

Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços PP-005-2022, Objeto: Registro de preço visando eventual
contratação de empresa aquisição de doces, salgados, lanches e congêneres, a serem adquiridos no intuito de
atender a necessidade das secretarias deste município nas realizações de eventos que demandem os itens
licitados, junto à COMERCIAL MERCADO M R LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 26.511.877/0001-30, no valor de
R$ 61.330,00 (sessenta e um mil, trezentos e trinta reais). Vigência: 29 de abril de 2023. Sapeaçu – Bahia, 29 de
abril de 2022.

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PP-006/2022)

Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços PP-006-2022, Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS, A SEREM
ADQUIRIDOS NO INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO, junto à
empresa IRMÃOS COUTO CONFECÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 11.054.868/0001-90, no valor de R$
789.400,00 (setecentos e oitenta e nove mil e quatrocentos reais). Vigência: 04 de maio de 2023. Sapeaçu –
Bahia, 04 de maio de 2022.



Terça-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 872

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022)

 
 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 

LICITAÇÃO Nº PP-005-2022 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da 
licitação Pregão Presencial de nº PP-005-2022, atestando encontrar-se o 
processo regularmente instituído na forma das Leis Federais nº 10.520/02 e 
n° 8.666 e suas alterações, HOMOLOGO a mencionada licitação Pregão 
Presencial PP-005-2022, para contratação da empresa COMERCIAL 
MERCADO M R LTDA, CNPJ: 26.511.877/0001-30, cujo objeto trata-se de 
registro de preço visando eventual contratação de empresa para aquisição de 
doces, salgados, lanches e congêneres. a serem adquiridos no intuito de 
atender a necessidade das secretarias deste municipio nas realizações de 
eventos que demandem os itens licitados. No valor de R$ 61.330,00 
(Sessenta e um mil, trezentos e trinta reais). 

 
Publique-se na forma da lei. 

 
 
 

Sapeaçu-BA, 29 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
GEORGE VIEIRA GÓIS 

PREFEITO 
 



Terça-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 872

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022)

 
 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 

LICITAÇÃO Nº PP-006-2022 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da 
licitação Pregão Presencial de nº PP-006-2022, atestando encontrar-se o 
processo regularmente instituído na forma das Leis Federais nº 10.520/02 e 
n° 8.666 e suas alterações, HOMOLOGO a mencionada licitação Pregão 
Presencial PP-006-2022, para contratação da empresa IRMÃOS COUTO 
CONFECÇÃO LTDA, CNPJ: 11.054.868/0001-90, cujo objeto trata-se de 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS, A SEREM ADQUIRIDOS NO INTUITO DE ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. No valor de: 

 
Publique-se na forma da lei. 

 

 LOTE  VALOR Empresa 
1 R$ 184.950,00 IRMÃOS COUTO CONFECÇÃO LTDA 
2 R$ 579.850,00  IRMÃOS COUTO CONFECÇÃO LTDA 
3 R$ 24.600,00 IRMÃOS COUTO CONFECÇÃO LTDA 

 
 

Sapeaçu-BA, 02 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
GEORGE VIEIRA GÓIS 

PREFEITO 
 



Terça-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 872

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESCISÃO CONTRATUAL (CONTRATO Nº 061/2022)

A Prefeitura Municipal de Sapeaçu, torna público, para conhecimento de quem interessa possa, que firmou
TERMO DE RESCISÃO – CONTRATO Nº 061-2022, junto a Sr.ª EDELZUITE SODRÉ RAMOS DA CRUZ,
inscrita no CPF: 133.987.685-04, cujo objeto trata-se da contratação de autora para aquisição de livros cujo
temática é - Sapeaçu, Nossa Terra -. visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação. Para
que produza os seus legais efeitos. Fulcro no Art. 78, inciso XII, da Lei 8.666/93.

Sapeaçu - Bahia, 19 de Abril de 2022.

George Viera Góis
Prefeito Municipal.



Terça-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 872

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022)

 

GOVERNO DO TRABALHO 
Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro 

Tel.: 75 3627-2136 

 
 

ADJUDICAÇÃO  
 

TOMADA DE PREÇOS TP-002-2022 
 
 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da licitação Tomada de 
Preços TP-002-2022, atestando encontrar-se o processo regularmente instituído na forma da Lei 
Federal n° 8.666 e suas alterações, ADJUDICO a licitação TOMADA DE PREÇOS TP-002-2022 junto à 
empresa J QUEIROZ COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 24.165.795/0001-56, cujo 
objeto é REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS) QUADRAS  POLIESPORTIVAS NAS 
LOCALIDADES DE TAPERA DE LÉO E MURICI.   

 

Razão Social/CNPJ  Valor R$  

J QUEIROZ COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 585.261,22 

 
 
Publique-se na forma da lei. 
 
 
Sapeaçu - Bahia, 28 de Abril de 2022.  
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Ariadna Souza Coelho Farias  

Presidente Comissão Permanente de Licitação 
 



Terça-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 872

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2022)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CONTRATO Nº 078-2022. O
Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de TOMADA
DE PREÇOS TP-002-2022, junto à empresa J QUEIROZ COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ Nº. 24.165.795/0001-56, no valor de R$ 585.261,22 (quinhentos e oitenta e cinco mil duzentos e sessenta
e um reais e vinte e dois centavos) global, cujo objeto trata-se de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS) QUADRAS
POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE TAPERA DE LÉO E MURICI. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu -
Bahia, 10 de maio de 2022. George Vieira Góis – Prefeito Municipal.



Terça-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 872

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022)

 

GOVERNO DO TRABALHO 
Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro 

Tel.: 75 3627-2136 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS TP-002-2022 
 
 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da 
licitação Tomada de Preços TP-002-2022, atestando encontrar-se o processo 
regularmente instituído na forma da Lei Federal n° 8.666 e suas alterações, 
HOMOLOGO a licitação TOMADA DE PREÇOS TP-002-2022 junto à empresa J 
QUEIROZ COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 24.165.795/0001-56, 
cujo objeto é REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE 
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS) 
QUADRAS  POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE TAPERA DE LÉO E MURICI. 

 

Razão Social/CNPJ  Valor R$  

J QUEIROZ COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 585.261,22 

 
 
Publique-se na forma da lei. 
 
 
Sapeaçu - Bahia, 04 de Maio de 2022.  
 

 
 
 
 
 

________________________________ 
George Viera Góis 
Prefeito Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022)
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PP-005/2022)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PP-006/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESCISÃO CONTRATUAL (CONTRATO Nº 061/2022)


	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022)



		2022-05-10T03:56:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




